

## Wärmeversorgung "ehemalige Papierfabrik W. Euler, Bensheim"

## Preisblatt Wärmetarife - Stand 01.01.2024

Vertragslaufzeit	10 Jahre						
Arbeitspreis (AP <sub>0</sub> ) Basis 01.05.2015		netto	brutto inkl. 7 % MwSt.				
AP₀ für die gelieferte Wärmemenge	Cent/kWh	5,90	6,31				
<b>AP</b> <sub>aktuell</sub> — gültig ab 01.01.2023 AP <sub>aktuell</sub> = 5,9*(0,95*215,4/100+ 0,05*44,45//23,37 = 12,63	Cent/kWh	12,63	13,52				
Grundpreis (GP <sub>0</sub> ) Basis 01.05.2015		netto	brutto inkl. 7 % MwSt.				
für die Vorhaltung der bestellten Wärmeanschlussleistung							
Einfamilienhäuser GP <sub>0</sub>	€/Jahr	340,00	363,80				
Einfamilienhäuser GP <sub>aktuell</sub> – gültig ab 01.01.2024 $GP_{aktuell} = 340,00*(0,5+0,25*103,50/89,70+0,25*148,84/100) = 394,59$	€/Jahr	394,59	422,21				
Doppelhaushälfte GP <sub>0</sub>	€/kW/Jahr	290,00	310,30				
Oppelhaushälfte GP <sub>aktuell</sub> – gültig ab 01.01.2023       €/kW/Jahr         aktuell = 290,00*(0,5+0,25*103,50/89,70+0,25*148,84/100) = 336,56	€/kW/Jahr	336,56	360,12				
Reihenhäuser GP <sub>0</sub>	€/Jahr	240,00	256,80				
<b>Reihenhäuser GP</b> <sub>aktuell</sub> – gültig ab 01.01.2023 $GP_{aktuell} = 240,00*(0,5+0,25*103,50/89,70+0,25*148,84/100) = 278,54$	€/Jahr	278,54	298,03				
Mehrfamilienhäuser / Geschossbau GP <sub>0</sub>	€/kW/Jahr	70,00	74,90				
<b>Mehrfamilienhäuser / Geschossbau GP</b> <sub>aktuell</sub> – gültig ab 01.01.2023 GP <sub>aktuell</sub> = 70,00*(0,5+0,25*103,50/89,70+0,25*148,84/100) = 81,87	€/kW/Jahr	81,24	86,93				
Verrechnungspreis (MP <sub>0</sub> ) Basis 01.05.2015		netto	brutto inkl. 7 % MwSt.				
für die Messung, Ablesung und Abrechnung der gelieferten Wärmemenge							
$MP_0$ Wärmezähler $Q_N$ bis 2,4 $m^3/h$ $MP_0$ Wärmezähler $Q_N$ 2,5 - 9,9 $m^3/h$	€/Jahr €/Jahr	60,00 180,00	64,20 192,60				
$MP_0$ Wärmezähler $Q_N$ 2,5 - 9,9 m $^3$ /h $MP_0$ Wärmezähler $Q_N$ 10,0 - 14,9 $M^3$ /h	€/Janr €/Jahr	264,00	192,60 282,48				
MP <sub>0</sub> Wärmezähler QN 15,0 - 39,9 m³/h	€/Jahr	324,00	346,68				

		2023		2024	
Emissionspreis (AP <sub>CO20</sub> )		netto	brutto inkl. 7 % MwSt.	netto	brutto inkl. 7 % MwSt.
für die gelieferte Wärmemenge	Cent/kWh	0,763	0,816	Liegt noch nicht vor	Liegt noch nicht vor

Ab 01.04.2024 erhöht sich die MwSt auf 19 %